53

Deus eterni rector regni. deique. Christe coequalis splendor et
fili. comparque maiestas spiritus sancti. sed estimatio melior. intel-
lectu potentior. spiritu clementior. quem cuncta expertum sonum
plene perfectionis. unum nulliusque societatis in dignum. non tam
adhuc equidem omnes omnino abdicare paras. quibus
tantis presentie tuorum miraculis preciosos tuos appropinquas.
Te ergo sempiterni patrem filium. te ineffabilis adonay. patrem peti-
mus. quem a te clementie pignus accepimus. quem aduocatum
dicimus. cui humanatione nichil unquam melius
ex diuina munificentia comeant ad hominum genus.
patrem inquam petimus. quoniam quidem electis propriis
fiducia caremus. ut famulos tuos per te tibi deputatos
attendas. et a tuis templis. et aris. et aditis. a vita cœlesti
et societate bonorum. a communione sanctorum. exterisque mu-
neribus tuis. ob nullius iram aut maledictionem
areas. sed in fine usque nobiscum. qui pollicitus es in filio
tuo permaneas. Aduersarios vero ueritatis siue homines.
seu detinones. concordie hostes. pacis osores. seditionum
ac seculorum concutatores. aut preceptis tuis inclinabis.
aut merita talione iuuos mortuosque multabis. princi-
osque. eringibus humiles tuos liberabis. Quos autem
sanctorum tuorum clarificationibus iocundas. conformantem
mores spiritum sanctum non subtrahas. Namque. tu remissius
futurum sodomei et gomorrei quam corozam et cappharna-
um non conuersus propter factas in eis uirtutes dixisti. Tu
porro iam seruasti similesque ceteri signipotentis gratiae sancti.
quid non gaudeatis hoc tam excellenti bono nostro. et fru-
enti tam donis. quam aspectu presentis dei. Nam cum
unum recordabimini. tam et si semper diuine uirtuti.

plerūq; tam & felicitati concessē gratulabimini. Denob
uero quorūq; uīa pmerita & p̄ees. mors uitauerit. uita
recupauerit. quos exsedissima mox ignomnia. q̄s ex
demonū uexatione acerbissima. quos exhostib; ferrum
flamnam q. imitantib;. seu uariis exlanguoribus & an
xietatibus summa pietas libauerit. om̄igeneq; misericō
aduertīcē sorti uīe quantulūcumq; ultimo ḡtou ad
uitauerit. donobis inq; quoties cogitabis. toties demax
ima laude uīa. toties delibalitate serenissima. toties
de singulari luce sapientie dī. deq; pfundi icrechibili
tate consiliū cultabis. Precaū igitur ut regū ecclie
sacerdotū. regnū q; sacerdotale apianorū quod maximū.
qd pulcherrimū. qd florentissimū. potentissimūq; esse
hactenus uoluntis. hoc omnū hostū copū tra mariq;
trumphatis. puerosq; quoq; cuiū temeritate coher
eta. ope continua. p̄eibusq; sacratis. usq; in eternū
extollere non destinatis. Nichil habet namq; aut feli
citas uīa pulchrius. quam ut possitis. aut natura
uīa melius. quā ut uelut opem ferre qm plurimis.
ea ipse prestare dignetur. cuius regnū & in p̄uum
sine fine p̄manet. in sebi seculorum. loye →

Incepit uita beati Amoris confessoris.
Sicut & B̄ e a t̄ v s a o o R aquitania & pat̄e sue
bonis p̄genitus. ut p̄mū fari potuit. & illud apicolis
notū nom̄ dei audiuit. qui intū iam tunc etatis ifir
mitas ualuit. deo eide se attentius commendauit.
Hoc quide apud se ingenue r̄itis firmauit p̄posi
tum. si m̄robur umq; deo p̄uidore euasulet uirile.
quod tunc pro re minus explesset. illa altera mali
finaluisset.

54

de loco potuerit. Ibi continuo omnes mirari quid se
dūj competenteret nescire: cum p̄dicta matrona vnum
plaga consiliū sacrū illud corpus ferebat immune.
et forsitan tanto uestī cultū atria noluisse ascendere.
Ad cui⁹ dictū quiq. creduli lineas sibi spoliant uestes.
aurorib⁹ rursus amicti calciam̄ntisq. destituti. sese itē
eisē conatib⁹ applicarint. Nam et illa religionis hui⁹
magistra. uestes sibi et aurū collo demens. seipsā cum
monilib⁹. et quadā dotis sue uilla p̄petu⁹ mancipat
seruituti. Posthę ū ut crederes his placatū mune
ribus. appositis demio ad capulū manib⁹. sc̄s dñi mi
randa leuitate cōscendit. P̄spicua enī meo est apli p̄t
illa sententia ubi ait. dñm supbis resistere. humiliib⁹
aut̄ suā grām dare. Oīrū inmodū ab omni populo
et clero laus eam̄ deo. inde ingens ei deruit̄ in sc̄o.
hincq. consensu omnū ad locum ubi usq. hec sc̄a
ei⁹ beneficia ad plenū exuberant. dñs p̄monstrante
conuertant. Sufficiant ḡ panica de plurib⁹. que p̄mo
dum īmmera iuritutū suarū fecit insignia.
cōsulti⁹ īnum̄ referentib⁹ fidem atque abnere. quā
nos scribe do totū potuisse auferere. Neli⁹ enī est in
panis p̄desse. quā īmultis fastidū irrogare. De cōte
ro q̄cumq. hec que se uera tueant̄. infideliter legerit.
ipse peccabit. forsitan aut̄ obtrectator caueat sibi plur
ab sc̄o vñ in iustione iusticis offendit malū. quā nos le
cendo inueniāt boni. fidelis itaq. paritū sibi. si nō
frustrata sit nos spes nra. habent ab dō p̄mijū. qui nō
legerit. sed q̄cumq. crediderit. Illuc ubi est omnū
bonorum merces. quesim⁹ respiciat nos d̄s. et sc̄s. finis.

me a deo scribente te legente et omne credente. illi. xv.
dicitur. q[uod] c[on]tra p[re]mis et sp[iritu] sc[ri]ptu[m] moderari cuncta in se
semper. id.

Fundator orbis qui pia maros regis melodias voces avmitte clementer.

gitur posito in administratione.
prefectus galliarum. pater eius
ambrosio: natus ambrosius est.
Qui infans in atra pitoru. in-
cina positus: cum dormiret
apto ore. subito examen apum
adueniens. faciem eius atq; ora
complevit. ita ut ingrediendi
in os. egrediendi q; frequentaret
uici. Quie pater. qui propt̄ cū
matri. uel filia deambulabat.